44.
An plures
quam octo
dari possint.

Cur Lucas
expresserit
solum qua-
tuor.

Explican-
tur quædam
dictæ Am-
brosii de
beatitudi-
nibus.

benedictionem junctam habent, partem, inquam, vitæ exercendæ paupertati spiritus, partem mansuetudini, & sic de ceteris. Alludit autem Ambrosius ad illud *Eccl. 1.1. Da partem septem, nec non & octo;* tamen id ad litteram intelligatur de elemosyna data septem, immo adhuc pluribus pauperibus. Concludit tandem Ambrosius: *Sicut enim spei nostræ octava* (quæ est beata resurrectio seu beatitudo subsequens hebdomadam hujus vitæ; seu sex dies vitæ & sabbatum sepulture) *perfectio est; cum spei perfectio consistat in obtinenda tunc beatitudine sperata; ita octava* (sive octonaria complexio beatitudinum *summa virtutum est; sive (ut aliqui explicant) octava beatitudo inter virtutes summa est, mors videlicet & passio pro Christo ac justitia.*

non poterit assignari aliquod honestum eorumdem objectum, quod ad aliquam virtutem non pertineat; ut singulorum applicationes insipienti facile patet.

Dices, *Habitus virtutum perficiunt hominem, ut sit facile mobilis à se ipso* secundum ordinarium dictamen rationis: dona verò perficiunt, ut sit facile mobilis à Spiritu sancto ad operandum quædam extraordinaria opera communibus morum regulis non subiecta; quale fuit opus Abraham volentis immolare Isaac *Gen. 22.* factum Sampsonis se & alios interficientis *Judic. 16.* factum Eleazari elephantem interficientis, etiam lapsu bestie cæcò interficienti *1. Machab. 6.* quem fortitudinis actum laudat Ambrosius *l. 1. Offic. c. 40.* Similia leguntur in vitis Sanctorum de S. Apollonia, quæ ex carnificum manibus clapsa in rogam insiluit, & S. Pelagia, quæ cum sociabus virginum servandæ causæ se in flumen projecit. Accedit factum Salomonis, qui juxta Hieronymum adhuc quodennalis advenit consilium dividendi infantem, de quo contendebant mulieres, cujus infans esset *3. Reg. 3.*

47. *Objeçtio.*

Resp. ipsas virtutes in quavis materia satis perficere hominem, ut sit mobilis etiam à sancto Spiritu, interveniente speciali illustratione intellectus aut motione seu determinatione affectus per virtutem gratiæ actualis. Neque ex eo quod opus sit heroicum aut extraordinariè perfectum sequitur illud non pertinere ad eandem virtutem, quamdiu non mutatur ratio seu honestas objectiva, cum alioquin cetera principia solum faciunt ad accidentalem perfectionem actus, qui aliàs non fuisset tam perfectus aut heroicus; quod proinde multò minùs sufficit ad substantialem divinitatem habituum.